
16 ISSN 1677-7069 3 Nº 30, quarta-feira, 14 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021400016

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ministério da Educação

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2018 ao Convênio Nº 800809/2014. Convenentes: Concedente: FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR, Unidade Gestora: 154003.
Convenente: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC, CNPJ nº 83891283000136. Conforme Of?cio n? 309/2017 GAB/REIT/UDESC, dispon?vel na aba Anexos, solicita prorroga??o de vig?ncia
at? 2/2019. Valor Total: R$ 2.495.348,56, Valor de Contrapartida: R$ 24.957,00, Vigência: 05/02/2018 a 05/02/2019. Data de Assinatura: 05/02/2014. Signatários: Concedente: CARLOS CEZAR MODERNEL
LENUZZA, CPF nº 50309498015, Convenente: MARCUS TOMASI, CPF nº 404.294.820-00.

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E
BOLSAS NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura

. SERGIO LUIZ CRUZ AGUILAR 654.391.207-34 88881.141047/2017-01 PAEP 1577/2017 DE: 31/03/2018 PARA: 30/06/2018 08/02/2018

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2017 - UASG 155007

Nº Processo: 23477053402201762.
INEXIGIBILIDADE Nº 23/2017. Contratante: EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ
Contratado: 96534094000158. Contratado : ACCENTURE DO
BRASIL LTDA -.Objeto: Contratação de consultoria especializada
para atualização do Planejamento Estratégico,Planejamento Tático
das Diretorias, Modelagem da Arquitetura Organizacional da Ebserh.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, Art.25, inciso II, IN 05/2017.
Vigência: 22/12/2017 a 21/10/2018. Valor Total: R$10.980.000,00.
Fonte: 112000000 - 2017NE800430. Data de Assinatura:
22/12/2017.

(SICON - 09/02/2018) 155007-26443-2018NE800008

EDITAL Nº 78, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2016 - EBSERH/HUAP-UFF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
7/2016, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no UFF
- HUAP - Hospital Universitário Antonio Pedro (Niterói / RJ) -
HUAP-UFF, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem
específica para pessoas com deficiência) 3º Ana Clara Andrade Da
Silveira;

1.2. MÉDICO - CARDIOLOGIA 2º Gustavo Gavina Da
Cruz;

1.3. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 4º Merian Paula
Santos De Albuquerque;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 20/02, das 8h às 17h, conforme agendamento
por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas/HUAP - Av. Marquês
do Paraná, 303 - 6º andar do prédio anexo, Centro - Niterói - RJ,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante
de preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista
da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 22/02, das 8h às 11h, conforme agendamento,
ao Serviço de Patologia Clínica do Hospital Universitário Antonio
Pedro, para realização da coleta de sangue e Exames
Laboratoriais.

2.3. No dia 27/02, das 14h às 17h, conforme
agendamento, à DivGP/HUAP, para realização do Exame
Admissional e entrega da cópia da Carteira de Vacinação.

2.4. No dia 01/03, das 9h às 12h, ao Prédio Anexo 4º
andar, sala 415-A, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 110, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2013 - EBSERH/HU-UFMA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 2/2013, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 259º Naira
Fernanda Anjos De Jesus;

1.2. ENFERMEIRO 219º Anna Patricia Tavares De
Albuquerque; 220º Ana Hevila Marinho Bezerra;

1.3. MÉDICO - NEUROCIRURGIA 9º Braulio Galdino De
Araujo; 10º Rusdany Collado Fuentes;

1.4. MÉDICO - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA 2º Denise
Maria Costa Haidar;

1.5. PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 23º Vanessa
Ferry Soares Albuquerque;

1.6. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 1015º Gessiane Neves
Monteiro; 1016º Samanta Maria Serra Azevedo; 1017º Clenailde
Pereira Dos Santos; 1018º Deusimar Araujo Sousa; 1019º Queila
Viana Santana; 1020º Deane Sousa Dias; 1021º Maria Lucilene
Eugenio Dos Santos Melo; 1022º Jaqueline Couto Bastos; 1023º
Francinete Pereira De Sousa; 1024º Izanete Coimbra Dias Silva;
1025º Arleide De Lourdes Palhano Araujo; 1026º Monica Castanha
Da Silva; 1027º Maria Do Socorro Da Cruz Silva; 1028º Yanna
Raquel De Araujo Carneiro; 1029º Eva Taciana Dos Santos; 1030º
Isabel Regina Rodrigues Lira; 1031º Flor De Lis Amaral Pinto; 1032º
Maria Dynalva Da Silva Santos; 1033º Maria Vanda Martins Ribeiro;
1034º Maria Lucia Meireles Teixeira; 1035º Maria Jose De Sousa
Aguiar; 1036º Rodrigo Dienes Carvalho Nunes; 1037º Pablo Alves
Pereira; 1038º Rommyna Erik Rodrigues Da Silva Lima; 1039º
Antonia Lima De Castro; 1040º Fabiane Da Rocha De Sousa; 1041º
Daniela Martins Souza; 1042º Kesia Machado; 1043º Joelma Cesar
Oliveira; 1044º Anacilia Vaz De Sousa; 1045º Francisco Jose Lopes
Junior; 1046º Daniel Henrique Correia Andre; 1047º Waldyrene
Nathalia Rodrigues Diniz; 1048º Cleane Regina Oliveira; 1049º
Francileide Sa Pinto; 1050º Diega Carla De Almeida Pimentel
Miranda; 1051º Maria Idalina Rodrigues; 1052º Nalda De Assis
Marcal; 1053º Maria Domingas Pinheiro; 1054º Rosemeiry Vieira Da
Silva; 1055º Jose Estevao Da Silva Santos; 1056º Ethiene De Fatima
Santos Pinheiro; 1057º Naira Maria De Sousa Sales; 1058º Arlene
Sandra Do Nascimento Barros; 1059º Ana Beatriz Dias Do
Nascimento; 1060º Eduarda Rodrigues Dos Santos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. Nos dias 12 e 13/03, das 8:30h às 17h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2°
Andar Divisão de Gestão de Pessoas, Rua Silva Jardim, Nº 215,
Centro - São Luís - MA, para apresentação da habilitação específica
dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 14/03, das 9h às 11h ao Serviço de Análises
Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA,
Travessa dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, para
realização da coleta de sangue, conforme agendamento no momento
na entrega de documentos;

2.2.1 O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado no
dia 14/03, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, mediante prévio
agendamento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega
dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do
Concurso. Os candidatos deverão comparecer munidos de documento

de identificação com foto. O Teste Visual Ocupacional - TVO deverá
ser realizado para todo os cargos, com exceção do cargo de
Médico.

2.2.2. A Avaliação Oftalmológica será realizada nos dias
14/03, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos
Prazeres, 81 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada,
apenas aos candidatos que apresentaram a documentação em
conformidade com o edital normativo. Os candidatos devem
comparecer munidos de documento de identificação com foto. A
Avaliação Oftalmológica deverá ser realizada para o cargo de Médico
(todas as especialidades).

2.3. Nos dias 19 e 20/03, das 13h às 17h, Hospital
Universitário da Universidade Federal do Maranhão, na Divisão de
Gestão de Pessoas (Serviço de Saúde Ocupacional) - Unidade
Materno Infantil - 2° Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215,
Centro - São Luís - MA, para realização do Exame Admissional,
apenas aos candidatos que apresentaram a documentação em
conformidade com o edital normativo.

2.4. No dia 02/04 das 8h às 17h, ao Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil -
Sala de Treinamento UDP - Cobertura; Endereço: Rua Silva Jardim,
nº 215, Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 414, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HU-UFMA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 15º Andre Luis Ramos
Jorge; 16º Zeyle Fernandes Arraes Segunda;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. Nos dias 12 e 13/03, das 8:30h às 17h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2°
Andar Divisão de Gestão de Pessoas, Rua Silva Jardim, Nº 215,
Centro - São Luís - MA, para apresentação da habilitação específica
dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 14/03, das 9h às 11h ao Serviço de Análises
Clínicas do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA,
Travessa dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, para
realização da coleta de sangue, conforme agendamento no momento
na entrega de documentos;

2.2.1. A Avaliação Oftalmológica será realizada nos dias
14/03, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital
Universitário do Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos
Prazeres, 81 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada, apenas
aos candidatos que apresentaram a documentação em conformidade
com o edital normativo. Os candidatos devem comparecer munidos
de documento de identificação com foto. A Avaliação Oftalmológica

bruna.borelli
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-14T05:45:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




